
24 de Maio de 2021                                 Diário Oficial - nº 0670 1

             ANO V                    Cornélio Procópio, 2ª feira, 24 de Maio de 2021        Nº 0670

ATOS DO EXECUTIVO

DECRETO Nº 338/2021

AMIN JOSÉ HANNOUCHE, Prefeito do Município de Cornélio
Procópio, Estado do Paraná, usando das atribuições que lhe
são conferidas por lei,

DECRETA:

Art. 1º - Fica exonerado, a partir de 31/05/21, SEBASTIÃO LUCRI,
portador da cédula de identidade RG-1.358.537-7 -SSP-PR e
CPF-205.861.679-00, do cargo de provimento em comissão
de  Chefe de Divisão de Varrição Urbana - CC, vinculado à
Secretaria Municipal de Infraestrutura Urbana - SEMURB.

Art. 2º - Este Decreto entrará em vigor na data de sua
publicação, revogando-se as disposições em contrário.

Gabinete do Prefeito, 21 de maio de 2021.
Amin José Hannouche

Prefeito
Claudio Trombini Bernardo

Procurador Geral do Município

DECRETO Nº 339/2021

AMIN JOSÉ HANNOUCHE, Prefeito do Município de Cornélio
Procópio, Estado do Paraná, usando das atribuições que lhe
são conferidas por lei, com fundamento na Lei Complementar
nº 179/12, Anexo X

DECRETA:

Art. 1º - Fica nomeada, a partir de 01/06/21, MIRIÃ ONÓRIO DE
FREITAS, portadora da cédula de identidade RG-6.814.668-2
-SSP-PR e CPF-978.994.539-68, no cargo de provimento em
comissão de  Chefe de Divisão de Varrição Urbana - CC,
vinculado à Secretaria Municipal de Infraestrutura Urbana -
SEMURB.

Art. 2º - Este Decreto entrará em vigor na data de sua
publicação, revogando-se as disposições em contrário.

Gabinete do Prefeito, 21 de maio de 2021.
Amin José Hannouche

Prefeito
Claudio Trombini Bernardo

Procurador Geral do Município

DECRETO Nº 340/2021

SÚMULA: Altera os membros do Conselho Municipal dos
Direitos da Pessoa Idosa.

AMIN JOSÉ HANNOUCHE, Prefeito Municipal de Cornélio
Procópio, Estado do Paraná, usando das suas
atribuições legais e exercício regular e de seu cargo,

DECRETA

Art.”1º - Fica o Conselho Municipal dos Direitos da Pessoa
Idosa, composto dos seguintes membros titulares e
suplentes”:

1. Conselheiros Governamentais:

a) Secretaria Municipal de Promoção Social:

    Titular – ROSAINE CRISTINA DE OLIVEIRA

    Suplente – MIRIAM COSTA

b) Secretaria Municipal de Saúde

     Titular – JULIO CESAR SALES

     Suplente-HENRIQUE TEIXEIRA

d) Secretaria Municipal de Educação

     Titular – VILMA APARECIDA DE OLIVEIRA D’ANDREA

     Suplente – CRISTIANE MUSSI DE ARÁÚJO

e) Fundação Municipal de Esporte

    Titular – VALDIR DA COSTA BUENO

    Suplente – MAURICIO SALVADOR AMARAL

f) Secretaria Municipal de Turismo/Cultura

   Titular – JULIA DE FATIMA PEDROSO

   Suplente – ADEMIR BALERA

g) Secretaria Municipal da Mulher/Criança/Juventude e
Idoso

    Titular – ANA PAULA ROSA DE OLIVEIRA SANTOS.

    Suplente – ALTIVA PHARISA OLIVEIRA

2.  Conselheiros não governamentais:

a) Abrigo Bom Pastor

Titular – MARIA APARECIDA VENDRAMINI DOS SANTOS

Suplente – LUIZ ANTÔNIO CACIANO

b) SESC - Serviço Social do Comércio



                                                       Diário Oficial - nº 0670                                   24 de Maio de 20212

GESTÃO 2021/2024

Av. Minas Gerais, 301
Fone Geral (43) 3520-8000 - (43) 3520-8032 (DECOM)

CEP 86300-000 - Cornélio Procópio - Paraná
Dir. Responsável:
Najylla Nogueira

Titular – LARISSA MULLER PICOLOTTO

Suplente – IVANI AQUINO ANGELO

c) Pastoral da Pessoa Idosa (Diocese de Cornélio
Procópio)

Titular – MARCOS DOS SANTOS RODRIGUES

Suplente – ANGELINA CARMONA FONSECA

d) AESATICOP - Associação de Esportes Adaptados
na Terceira Idade de Cornélio Procópio

Titular – SILVIO VICTOR

Suplente – ECLEA IZABEL LANGER

e) UTFPR - Universidade Tecnológica Federal do
Paraná

Titular – ROSIMEIRE VIRGINIO DE SOUZA

Suplente – VANIA LUCIA DELMONICO

f) CEGEN - Centro de Excelência a Atenção
Geriátrica e Gerontologia

Titular – ELISA BARALDI CANALES

Suplente – DIONES LUPÉRCIO MONTEIRO

Art. 2º - Este Decreto entrará em vigor na data de sua
publicação, revogando-se todas as disposições em
contrário, em especial o Decreto 134/2021.

Cornélio Procópio, 25 de maio de 2021.
Amin José Hannouche

Prefeito
Claudio Trombini Bernardo

Procurador Geral do Município

PORTARIA Nº 147/2021

AMIN JOSÉ HANNOUCHE, Prefeito do Município de
Cornélio Procópio, Estado do Paraná, no uso de suas
atribuições legais e exercício regular de seu cargo, regular
de seu cargo, à vista da Lei 8.666/93,

RESOLVE:

Art. 1º - Nomear Comissão Especial para análise e
julgamento do certame Tomada de Preços nº. 003/2021,
assim constituída:

ANA LÚCIA MARTINS Presidente

CRISTIANE SANTOS PANIZIO Membro

SIMONE BRAGA AMIN Membro Técnico

Art. 2º - Revogam-se as disposições em contrário.

Gabinete do Prefeito, 20 de maio de 2021.
Amin José Hannouche

Prefeito
Claudio Trombini Bernardo

Procurador Geral do Município

PORTARIA Nº 148/2021

AMIN JOSÉ HANNOUCHE, Prefeito do Município de Cornélio
Procópio, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições
legais e exercício regular de seu cargo, e

Considerando o resultado conclusivo da Comissão de
Sindicância, instaurada pela Portaria Municipal nº 117/2021,
recomendando o encaminhamento à Comissão de
Processo Administrativo Disciplinar,

RESOLVE:

Determinar à Comissão de Processo Administrativo
Disciplinar para, no prazo legal, instaurar procedimento e
apurar responsabilidades relativas aos fatos apreciados
na citada Sindicância Portaria 117/2021.

Gabinete do Prefeito, 21 de maio de 2021.
Amin José Hannouche

Prefeito
Claudio Trombini Bernardo

Procurador Geral do Município
Geraldo Alves

Secretário Municipal de Administração

PORTARIA Nº 149/2021

AMIN JOSÉ HANNOUCHE, Prefeito do Município de Cornélio
Procópio, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições
legais e exercício regular de seu cargo, e

Considerando o pedido da servidora Ana Claudia Diniz
Chaves para não mais compor a Comissão de Sindicância;

Considerando as inúmeras Portarias Municipais
determinando a instauração de procedimentos de
Sindicância, a partir de  07/05/2021;

Considerando a designação, nesta data, de outra servidora
para compor a Comissão de Sindicância,

RESOLVE:

Art. 1º- Ficam devolvidos todos os prazos de abertura de
sindicância, a partir de 07/05/21, para início na presente
data.

Art. 2º- Esta Portaria entrará em vigor na data de sua



24 de Maio de 2021                                 Diário Oficial - nº 0670 3

publicação, revogando-se as disposições em contrário.

Gabinete do Prefeito, 24 de maio de 2021.
Amin José Hannouche

Prefeito
Claudio Trombini Bernardo

Procurador Geral do Município
Geraldo Alves

Secretário Municipal de Administração

PORTARIA Nº 150/2021

AMIN JOSÉ HANNOUCHE, Prefeito do Município de
Cornélio Procópio, Estado do Paraná, no uso de suas
atribuições legais e exercício regular de seu cargo,

RESOLVE:

Art. 1º. Substituir membro da Comissão de Sindicância,
ficando composta na forma abaixo, para condução dos
procedimentos previstos no artigo 238, da Lei 216/94,
em função gratificada, com vigência até final dos
procedimentos em andamento.

CLEIDE APARECIDA FARIA MARCOLINO Presidente

PAULO GUSTAVO PENHA Secretário

MONICA CRISTIANE DE OLIVEIRA MARTINS
Membro

Art. 2º. Os trabalhos da Comissão serão realizados,
conforme art. 238 e ss, do Estatuto dos Servidores
Públicos Municipais.

Art. 3º. – Esta Portaria entrará em vigor na data de sua
publicação, revogando-se em especial a Portaria 1355/
20.

Gabinete do Prefeito, 24 de maio de 2021.
Amin José Hannouche

Prefeito
Claudio Trombini Bernardo

Procurador Geral do Município

PORTARIA Nº 151/2021

SÚMULA: Concede Licença Especial à servidora
que especifica.

AMIN JOSÉ HANNOUCHE, Prefeito do Município de
Cornélio Procópio, Estado do Paraná, usando das
atribuições legais e exercício regular de seu cargo, e
tendo em vista requerimento protocolado em 04 de maio
de 2021.

RESOLVE:

Art. 1º - Conceder Licença Especial, por 90 (noventa)
dias, a partir de 24 de maio de 2021, conforme dispõe o
art. 166, da Lei 216/94, à servidora VANESSA
CALDONAZZO FAVARO, detentora do cargo de
ENFERMEIRO vinculado ao Departamento de Saúde.

 Art. 2º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua
publicação, revogando-se as disposições em contrário.

Gabinete do Prefeito, 24 de maio de 2021.
Amin José Hannouche

Prefeito
Claudio Trombini Bernardo

Procuradora Geral do Município

PORTARIA Nº 152/2021

SÚMULA: Concede Licença Prêmio à servidora que especifica.

AMIN JOSÉ HANNOUCHE, Prefeito do Município de Cornélio
Procópio, Estado do Paraná, usando das atribuições legais
e exercício regular de seu cargo.

RESOLVE:

Art. 1º - Conceder Licença Prêmio, por 90 (noventa) dias, a
partir de 20 de maio de 2021, conforme dispõe o art. 351, da
Lei 216/94, à servidora ROSICLER DA COSTA GUIMARÃES,
detentora do cargo de PROFESSOR, lotada no Departamento
de Educação.

Art. 2º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua
publicação, retroagindo seus efeitos à data de 20 de maio de
2021, revogando-se as disposições em contrário.

Gabinete do Prefeito, 24 de maio de 2021.
AMIN JOSÉ HANNOUCHE

Prefeito
CLAUDIO TROMBINI BERNARDO
Procuradoria Geral do Município

RESOLUÇÃO DO CMDPI/CP-PR

Resolução n° 006/2021

SÚMULA: Aprovação da criação das Comissões Setoriais
Permanentes do CMDPI.

O Conselho Municipal dos Direitos da Pessoa Idosa de
Cornélio Procópio – CMDPI, no uso de suas atribuições que
lhe confere a Lei n° 336/95 e Lei nº10. 741/03.

Considerando deliberação em plenária em reunião
Extraordinária realizada no dia 18 de Maio de 2021.

RESOLVE:

Art. 1º-. Aprovar a criação das Comissões Setoriais
Permanentes do Conselho, para Instância de participação e
de Controle Social.

a)Comissão de Orçamento, Financiamento e Fundo.

Conselheiros Governamentais

 Ana Paula Rosa de Oliveira Santos

Júlio Cesar Sales

Conselheiros Não Governamentais

Maria Aparecida Vendramini dos Santos

Rosimeire Virginio de Souza

b)Comissão de Politica Publica



                                                       Diário Oficial - nº 0670                                   24 de Maio de 20214

Conselheiros Governamentais

Vilma Aparecida de Oliveira D’Andrea

Altiva Pharisa Oliveira

Conselheiros Não Governamentais

Marcos dos Santos Rodrigues

Elisa Baraldi Canales

c)Comissão de Comunicação

Conselheiros Governamentais

Valdir da Costa Bueno

Julia de Fátima Pedroso

Conselheiros Não Governamentais

Silvio Victor

Ivani de Aquino Angelo

d)Comissão de normas e Fiscalização

Conselheiros Governamentais

Rosaine Cristina de Oliveira

Mirian Costa

Conselheiros Não Governamentais

Larissa Muller Picolotto

Rosimeire Virginio de Souza

Art. 2º- Esta resolução entra em vigor na data de sua
homologação e publicação.

Cornélio Procópio, 18 de Maio de 2021.
ANA PAULA ROSA DE OLIVEIRA SANTOS

Presidente do CMDPI

RESOLUÇÃO DO CMDPI/CP-PR

Resolução n° 007/2021

SÚMULA: Aprovação de compra de equipamentos de
informática.

O Conselho Municipal dos Direitos da Pessoa Idosa de
Cornélio Procópio – CMDPI, no uso de suas atribuições
que lhe confere a Lei n° 336/95 e Lei nº10. 741/03.

Considerando deliberação em plenária em reunião
Extraordinária realizada no dia 18 de Maio de 2021.

RESOLVE:

Art. 1º-. Aprovar a aquisição de 01 notebook e 01
impressora para melhorar e agilizar os trabalhos do
Conselho dos Direitos da Pessoa Idosa.

Art. 2º - O recurso a ser utilizado é do Fundo Municipal da
Pessoa Idosa.

Art. 3º- Esta resolução entra em vigor na data de sua

homologação e publicação.

Cornélio Procópio, 19 de Maio de 2021.
ANA PAULA ROSA DE OLIVEIRA SANTOS

Presidente do CMDPI

AVISO DE EDITAL

TOMADA DE PREÇOS Nº 003/2021

PROCESSO  Nº 135/2021

MODALIDADE: Tomada de Preços do tipo menor preço, sob
regime de empreitada global.

OBJETO: Reforma e ampliação da CERGEG- Centro de
Recuperação de Cães e Gatos.

 ENTREGA DOS ENVELOPES: Até 08h50m do dia 09 de
junho de 2021.

ABERTURA: Às 09h00m do dia 09 de junho de 2021.

LOCAL: Departamento de Licitação - Prefeitura do Município
– Av. Minas Gerais, 301,       Centro.

DISPONIBILIDADE DO EDITAL:
www.cornelioprocopio.pr.gov.br ou Departamento de
Licitações, Av. Minas Gerais, 301 – Centro.

INFORMAÇÕES: Depto. de Licitações – (43) 3520-8013 –
licitacaopmcp@gmail.com

* Para todas as referências de tempo será observado o
horário de Brasília (DF).

Cornélio Procópio-PR, 20 de maio de 2021.
ANA LÚCIA MARTINS

Comissão Permanente de Licitação

2º TERMO ADITIVO DE PRAZO DO CONTRATO Nº 210/
2018, PROCESSO Nº 226/2018, TOMADA DE PREÇOS
Nº 009/2018

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE CORNÉLIO PROCÓPIO,
Pessoa Jurídica de Direito Público Interno com sede
administrativa à Avenida Minas Gerais, 301, inscrita no CNPJ
sob o nº 76.331.941/0001-70, neste ato representado pelo
Prefeito Amin José Hannouche, brasileiro, casado,
advogado, inscrito no CPF sob o nº 521.746.549-20, portador
da cédula de identidade RG nº 31.039.282 SSP-PR,
residente e domiciliado na Rua Espírito Santo, Centro,
Cornélio Procópio-PR.

CONTRATADA: ROTTER PLANOS CONSTRUTORA LTDA
, Pessoa Jurídica de Direito Privado, com sede à Rua
Anchieta n° 973 Centro - CEP: 86.300-000 município de
Cornélio Procópio/PR, inscrita no CNPJ sob o nº 06.189.758/
0001-04, neste ato representado por seu representante da
empresa  o Sr. LEANDRO HENRIQUE CUNHA ROTTER,
brasileiro, Sócio/Administrador, inscrito no CPF sob o nº
024.888.079-90, residente e domiciliado à Av. Nossa
Senhora do Rocio, n° 1854,  CEP: 86.300-000 município de
Cornélio Procópio/PR.



24 de Maio de 2021                                 Diário Oficial - nº 0670 5

OBJETO: A  conclusão da Creche do conjunto Martha
Dequech.

CLÁUSULA PRIMEIRA: O prazo de execução e vigência
firmado no contrato de origem, fica prorrogado por mais
12 (doze) meses, contados a partir de 27/06/2021 à 27/
06/2022.

CLÁUSULA SEGUNDA: Continuam em pleno vigor as
demais cláusulas do contrato original, não modificadas
pelo presente aditivo.

E, por estarem justos e acordados, assinam o presente
instrumento em 03 (três) vias de igual teor e forma, de
tudo cientes, para que produzam seus efeitos legais e
jurídicos.

Cornélio Procópio, 20 de Maio de 2021.
MUNICÍPIO DE CORNÉLIO PROCÓPIO

Amin José Hannouche
Prefeito

ROTTER PLANOS CONSTRUTORA LTDA
Leandro Henrique Cunha Rotter

Representante Legal

RATIFICAÇÃO

DISPENSA Nº 038/2021 – Autorizo a despesa e emissão
de empenho, em favor da empresa  COLETTO 3R
COMERCIO E SERVIÇOS AUTOMOTIVOS LTDA, CNPJ.
30.614.830/0004-12, para contratação de revisão de
garantia de 50.000 km do veículo VW/ NOVO VOYAGE,
ano 2017, modelo 2018  cor branca placa BBO- 4712,
perfazendo o valor de  R$ 3.190,67( três mil cento e
noventa reais e sessenta e sete centavos), conforme
solicitado pela Secretaria Municipal de Assistencia
Social. Em conformidade com o art. 26 da Lei nº8.666/
93 e suas alterações, com base no artigo 24, inciso XVII.

Cornélio Procópio, 21  de Maio  de 2021.
AMIN JOSÉ HANNOUCHE

Prefeito

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 063/2020

1/5

EQUILÍBRIO FINANCEIRO

No dia 19 do mês de Maio de 2021, na Prefeitura de
Cornélio Procópio – Pr., situada na Avenida Minas Gerais,
nº 301, Centro, Cornélio Procópio-PR, o Sr. AMIN JOSÉ
HANNOUCHE, Prefeito Municipal, nos termos da Lei
Federal n.º 10.520/2002, Lei Federal nº 8.666/93, Decreto
Municipal nº 1774/2007 e conforme a classificação da
proposta apresentada no Pregão nº 095/2020 – Forma
Eletrônica, RESOLVE equilibrar os preços, conforme
parecer jurídico favorável, nos seguintes termos:

CLÁUSULA PRIMEIRA – DOS PREÇOS

1.1 – Os preços firmados na Ata de Registro de
Preços de origem passam a ser:

ITEM - ESPECIFICAÇÃO - VALOR DE ORIGEM - ÍNDICE
APLICADO - VALOR ATUALIZADO

184 Sugador descartável ponteira confeccionada em pvc,
macio, atóxico, colorido, vazada com arame em aço especial,
pacote com 40 unidades R$ 4,01 59,60% R$ 6,40

E, por estarem justos e acordados, assinam o presente
instrumento em 03 (três) vias de igual teor e forma, de tudo
cientes, para que produzam seus efeitos legais e jurídicos.

MUNICIPIO DE CORNÉLIO PROCÓPIO
Amin José Hannouche

Prefeito
ABSOLUTA SAÚDE IMP. EXP. E COMÉRCIO DE PRODUTOS

PARA SAÚDE EIRELI
Lucas de Morais Ladeira

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 063/2020

2/5

EQUILÍBRIO FINANCEIRO

No dia 19 do mês de Maio de 2021, na Prefeitura de Cornélio
Procópio – Pr., situada na Avenida Minas Gerais, nº 301,
Centro, Cornélio Procópio-PR, o Sr. AMIN JOSÉ HANNOUCHE,
Prefeito Municipal, nos termos da Lei Federal n.º 10.520/2002,
Lei Federal nº 8.666/93, Decreto Municipal nº 1774/2007 e
conforme a classificação da proposta apresentada no Pregão
nº 095/2020 – Forma Eletrônica, RESOLVE equilibrar os
preços, conforme parecer jurídico favorável, nos seguintes
termos:

CLÁUSULA PRIMEIRA – DOS PREÇOS

1.1– Os preços firmados na Ata de Registro de Preços de
origem passam a ser:

ITEM - ESPECIFICAÇÃO - VALOR DE ORIGEM - ÍNDICE
APLICADO - VALOR ATUALIZADO

100 Filme radiográfico periapical adulto com 150
peliculas 3 x 4 R$ 140,00 51,37% R$ 211,92

E, por estarem justos e acordados, assinam o presente
instrumento em 03 (três) vias de igual teor e forma, de tudo
cientes, para que produzam seus efeitos legais e jurídicos.

MUNICIPIO DE CORNÉLIO PROCÓPIO
Amin José Hannouche

Prefeito
DENTAL OPEN – COMÉRCIO DE PROD.

ODONTOLÓGICOS LTDA - EPP
Ana Paula Sampaio Pissetti

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 063/2020

4/5

EQUILÍBRIO FINANCEIRO

No dia 19 do mês de Maio de 2021, na Prefeitura de Cornélio
Procópio – Pr., situada na Avenida Minas Gerais, nº 301,
Centro, Cornélio Procópio-PR, o Sr. AMIN JOSÉ HANNOUCHE,



                                                       Diário Oficial - nº 0670                                   24 de Maio de 20216

Prefeito Municipal, nos termos da Lei Federal n.º 10.520/
2002, Lei Federal nº 8.666/93, Decreto Municipal nº 1774/
2007 e conforme a classificação da proposta apresentada
no Pregão nº 095/2020 – Forma Eletrônica, RESOLVE
equilibrar os preços, conforme parecer jurídico favorável,
nos seguintes termos:

CLÁUSULA PRIMEIRA – DOS PREÇOS

1.1 – Os preços firmados na Ata de Registro de
Preços de origem passam a ser:

ITEM - ESPECIFICAÇÃO - VALOR DE ORIGEM - ÍNDICE
APLICADO - VALOR ATUALIZADO

147 Luva PP em Látex com pó e não estéril R $
44,95 98% R$ 89,00

155 Papel grau cirúrgico – rolo com 50m x 10cm
R$ 22,50 39,82% R$ 31,46

156 Papel grau cirúrgico – rolo com 50m x 15cm
R$ 29,80 41,24% R$ 42,09

E, por estarem justos e acordados, assinam o presente
instrumento em 03 (três) vias de igual teor e forma, de
tudo cientes, para que produzam seus efeitos legais e
jurídicos.

MUNICIPIO DE CORNÉLIO PROCÓPIO
Amin José Hannouche

Prefeito
FUSÃO COMÉRCIO DE PRODUTOS

ODONTOLÓGICOS LTDA
Pedro Arana

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 112/2020

3/3

EQUILÍBRIO FINANCEIRO

No dia 19 do mês de Maio de 2021, na Prefeitura de
Cornélio Procópio – Pr., situada na Avenida Minas Gerais,
nº 301, Centro, Cornélio Procópio-PR, o Sr. AMIN JOSÉ
HANNOUCHE, Prefeito Municipal, nos termos da Lei
Federal n.º 10.520/2002, Lei Federal nº 8.666/93, Decreto
Municipal nº 1774/2007 e conforme a classificação da
proposta apresentada no Pregão nº 162/2020 – Forma
Eletrônica, RESOLVE equilibrar os preços, conforme
parecer jurídico favorável, nos seguintes termos:

CLÁUSULA PRIMEIRA – DOS PREÇOS

1.1 – Os preços firmados na Ata de Registro de
Preços de origem passam a ser:

ITEM - ESPECIFICAÇÃO - VALOR DE ORIGEM - ÍNDICE
APLICADO - VALOR ATUALIZADO

03 Carteira em tampo de madeira (mdf), linha FNDE
CJA -6 com cantos arredondados, espessura de 18mm
com revestimento superior laminado melaminico de alta
pressão com acabamento texturizado cor cinza. Porta
livros em polipropileno, afixado á estrutura por rebites de
repuxo com 4,0mmx10mm de comprimento com o
símbolo internacional de reciclagem. Ponteiras sapatas

e polipropileno copolímero virgem afixado por meio de
encaixe. Coluna e travessa longitudinal em tubo oblongo
29x58mm, travessa em tubo superior 1¹/4" (ch16) e pés
confeccionados em tubo 1¹/2(CH16)..
Dimensõesaproximadas:encosto:396x198.Assento:400x430.Altura
até o assento 460mm. Cor azul e cinza. R$ 229,00
45,41% R$ 333,00

04 Carteira em tampo de madeira (mdf),linha FNDE
CJA -3 com cantos arredondados, espessura de 18mm
com revestimento superior laminado melaminico de alta
pressão com acabamento texturizado cor cinza. Porta livros
em polipropileno, afixado á estrutura por rebites de repuxo
com 4,0mmx10mm de comprimento com o símbolo
internacional de reciclagem. Ponteiras sapatas e
polipropileno copolímero virgem afixado por meio de
encaixe. Coluna e travessa longitudinal em tubo oblongo
29x58mm, travessa em tubo superior 1¹/4" (ch16) e pés
confeccionados em tubo 1¹/2(CH16)..
Dimensõesaproximadas:encosto:396x198.Assento:400x410.Altura
até o assento 350mm. Cor amarelo e cinza. R $
208,00 45,19% R$ 302,00

61 Carteira em tampo de madeira (mdf),linha FNDE
CJA -3 com cantos arredondados, espessura de 18mm
com revestimento superior laminado melaminico de alta
pressão com acabamento texturizado cor cinza. Porta livros
em polipropileno, afixado á estrutura por rebites de repuxo
com 4,0mmx10mm de comprimento com o símbolo
internacional de reciclagem. Ponteiras sapatas e
polipropileno copolímero virgem afixado por meio de
encaixe. Coluna e travessa longitudinal em tubo oblongo
29x58mm, travessa em tubo superior 1¹/4" (ch16) e pés
confeccionados em tubo 1¹/2(CH16)..
Dimensõesaproximadas:encosto:396x198.Assento:400x410.Altura
até o assento 350mm. Cor amarelo e cinza. R $
230,00 45,22% R$ 334,00

E, por estarem justos e acordados, assinam o presente
instrumento em 03 (três) vias de igual teor e forma, de tudo
cientes, para que produzam seus efeitos legais e jurídicos.

MUNICIPIO DE CORNÉLIO PROCÓPIO
Amin José Hannouche

Prefeito
ACHEI INDÚSTRIA DE MÓVEIS PARA ESCRITÓRIO LTDA

Alessandro Dimas Rodrigues

CONTRATO Nº 066/2021

PROCESSO Nº 114/2021

PREGÃO Nº072/2021 - FORMA ELETRÔNICA

CONTRATANTE: PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE
CORNÉLIO PROCÓPIO

CONTRATADA: METALÚRGICA ASCURRA EIRELI

OBJETO: Aquisição de uma plataforma elevatória, incluindo
instalação na Câmara Municipal.

VALOR: R$61.550,00 (sessenta e um mil e quinhentos e
cinquenta reais)

VIGÊNCIA: 5 (cinco) meses



24 de Maio de 2021                                 Diário Oficial - nº 0670 7

DATA: 24/05/2021

ASSINATURAS:  Amin José Hannouche - Prefeito

Edson Marlon Brandes – Representante Legal

AVISO DE SUSPENSÃO DE EDITAL

PREGÃO Nº 081/2021- PMCP - FORMA ELETRÔNICA

PROCESSO Nº 126/2021

MODALIDADE: Pregão do tipo menor preço.

OBJETO: Locação de sistema informatizado de gestão
pública, com atualização legal e tecnológica, para a
Prefeitura de Cornélio Procópio, AMUSEP e FECOP,
incluindo instalações, migração de dados, treinamento,
suporte, manutenção, de acordo com este Edital e seus
Anexos.

 Este processo encontra-se SUSPENSO para
readequações do Edital.

INFORMAÇÕES: (41) 3320-7800 – BBM. (43) 3520-8013
/ 8007 – PMCP

* Para todas as referências de tempo será observado o
horário de Brasília (DF).

Cornélio Procópio-PR, 24 de maio de 2021.
MEURY NAOMI MATUDA MARQUES

Pregoeira

AVISO DE EDITAL

PREGÃO Nº087/2021 - FORMA ELETRÔNICA

PROCESSO Nº 133/2021

MODALIDADE: Pregão do tipo menor preço.

   OBJETO: Registrar preços de medicamentos e
materiais médicos.

CADASTRO: Até 08h58m do dia 08 de junho de 2021.

ABERTURA: As 08h59m do dia 08 de junho de 2021.

DISPUTA: A partir das 09h00m do dia 08 de junho de
2021.

LOCAL: http://www.bbmnetlicitacoes.com.br

DISPONIBILIDADE DO EDITAL:
www.cornelioprocopio.pr.gov.br, http://
www.bbmnetlicitacoes.com.br

INFORMAÇÕES: (41) 3320-7800 – BBM. (43) 3520-8013
/ 8007 – PMCP

* Para todas as referências de tempo será observado o
horário de Brasília (DF).

Cornélio Procópio-PR, 20 de maio de 2021.
MEURY NAOMI MATUDA MARQUES

Pregoeira

AVISO DE EDITAL

PREGÃO Nº 088/2021 - FORMA PRESENCIAL

PROCESSO Nº 137/2021

MODALIDADE: Pregão – Forma Presencial do tipo menor
preço.

OBJETO: Aquisição de um  motor para portão de saída de
veículos de emergência do 3º SGB/3ºGB- Corpo de Bombeiros
de Cornélio Procópio.

CREDENCIAMENTO: Até 13h59m do dia 08 de junho de 2021,
no Departamento de Licitação, piso térreo da Prefeitura
Municipal.

ABERTURA: Às 14h00m do dia 08 de junho de 2021.

LOCAL: Prefeitura do Município – Departamento de Licitação
- Av. Minas Gerais, 301, Centro.

DISPONIBILIDADE DO EDITAL no site:
www.cornelioprocopio.pr.gov.br INFORMAÇÕES:
Departamento de Licitação – (43) 3520-8013 ou
licitacaopmcp@gmail.com

* Para todas as referências de tempo será observado o horário
de Brasília (DF).

Cornélio Procópio-PR, 24 de maio de 2021.
MEURY NAOMI MATUDA MARQUES

Pregoeira

EDITAL

AUDIÊNCIA PÚBLICA

O Município de Cornélio Procópio tem a honra de CONVIDAR
a população em geral, as associações de bairro, demais
organizações não governamentais, clubes de serviços,
entidades religiosas e quaisquer outros segmentos
representativos da população para AUDIÊNCIA PÚBLICA
referente às METAS QUADRIMESTRAIS - 1º QUADRIMESTRE
de 2021 que acontecerá no dia 28/05/2021 às 15 horas, a
mesma será realizada por transmissão ao vivo online através
do site:  homepage: https://www.facebook.com/
prefeituracornelioprocopio/

AMIN JOSÉ HANNOUCHE
Prefeito Municipal



                                                       Diário Oficial - nº 0670                                   24 de Maio de 20218



24 de Maio de 2021                                 Diário Oficial - nº 0670 9



                                                       Diário Oficial - nº 0670                                   24 de Maio de 202110



24 de Maio de 2021                                 Diário Oficial - nº 0670 11



                                                       Diário Oficial - nº 0670                                   24 de Maio de 202112



24 de Maio de 2021                                 Diário Oficial - nº 0670 13



                                                       Diário Oficial - nº 0670                                   24 de Maio de 202114



24 de Maio de 2021                                 Diário Oficial - nº 0670 15



                                                       Diário Oficial - nº 0670                                   24 de Maio de 202116



24 de Maio de 2021                                 Diário Oficial - nº 0670 17



                                                       Diário Oficial - nº 0670                                   24 de Maio de 202118



24 de Maio de 2021                                 Diário Oficial - nº 0670 19



                                                       Diário Oficial - nº 0670                                   24 de Maio de 202120



24 de Maio de 2021                                 Diário Oficial - nº 0670 21



                                                       Diário Oficial - nº 0670                                   24 de Maio de 202122



24 de Maio de 2021                                 Diário Oficial - nº 0670 23



                                                       Diário Oficial - nº 0670                                   24 de Maio de 202124



24 de Maio de 2021                                 Diário Oficial - nº 0670 25



                                                       Diário Oficial - nº 0670                                   24 de Maio de 202126



24 de Maio de 2021                                 Diário Oficial - nº 0670 27



                                                       Diário Oficial - nº 0670                                   24 de Maio de 202128



24 de Maio de 2021                                 Diário Oficial - nº 0670 29



                                                       Diário Oficial - nº 0670                                   24 de Maio de 202130

ATOS DA FECOP

PRETIFICAÇÃO DE EDITAL

FUNDAÇÃO DE ESPORTES DE CORNÉLIO
PROCÓPIO

PREGÃO Nº 002/2021- FORMA PRESENCIAL -
FECOP

PROCESSO DE COMPRA Nº 002/2021

No edital onde se lê:

PREGÃO Nº 030/21- Forma Presencial

PROCESSO Nº 053/21

CREDENCIAMENTO: Até as 08h59m dia 28 de maio de
2021, no Departamento de Licitação, piso

térreo da Prefeitura Municipal de Cornélio Procópio, à
Avenida Minas Gerais, nº 301.

ABERTURA: As 09h00m do dia 28 de maio de 2021, no
mesmo local.

Leia-se:

PREGÃO Nº 002/21- Forma Presencial

PROCESSO Nº 002/21

CREDENCIAMENTO: Até as 08h59m dia 28 de maio de
2021, no Departamento de Licitação, piso

térreo da Prefeitura Municipal de Cornélio Procópio, à
Avenida Minas Gerais, nº 301.

ABERTURA: As 09h00m do dia 28 de maio de 2021, no
mesmo local.

Ficam inalteradas as demais cláusulas.

Cornélio Procópio-PR, 24 de maio de 2021.
MEURY NAOMI MATUDA MARQUES

Pregoeira

ATOS DO LEGISLATIVO

Compra Direta nº 18/2021

Autorizo e ratifico a despesa, emissão de empenho e a
compra direta, em favor da

empresa: FELIPI BATISTA CORREA SILVA, CNPJ:
41.362.389/0001-00, referente à

contratação de empresa para filmagem das sessões
ordinárias e extraordinárias do

legislativo no valor mensal de R$ 2.200,00 (dois mil e
duzentos reais), por um período

de 5 (cinco) meses, em conformidade com o art. 26 da Lei
8.666/93 e suas alterações,

com base no artigo 24, inciso II.

Cornélio Procópio, 10 de maio de 2021.
Helvécio Alves Badaró

Presidente



24 de Maio de 2021                                 Diário Oficial - nº 0670 31



                                                       Diário Oficial - nº 0670                                   24 de Maio de 202132



24 de Maio de 2021                                 Diário Oficial - nº 0670 33



                                                       Diário Oficial - nº 0670                                   24 de Maio de 202134


		2021-05-25T14:10:42-0300
	MUNICIPIO DE CORNELIO PROCOPIO:76331941000170
	Eu sou o autor deste documento




